СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2024г.                                                                                                        № _14/5_

                                                                                                                             Экз. №___

р.п. Сурское

О   перспективном плане работы Совета депутатов

муниципального   образования  «Сурский  район»

Ульяновской  области  на  2025 год

 Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурский  район» У

льяновской области р е ш и л :

 1. Утвердить  перспективный  план работы Совета депутатов

муниципального   образования   «Сурский   район» Ульяновской области  на

2025 год. (Приложение № 1).

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального  образования

«Сурский  район»                                                                               С.А. Сиякаев

                                                                                                                                                          Приложение  № 1

к решению  Совета  депутатов

                                                                                                                                                            муниципального  образования

                                                                                                                                                          «Сурский  район»

                                                                                                                                                          от 27.11.2024г. №_14/5_

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН   РАБОТЫ

Совета  депутатов  муниципального  образования   «Сурский   район»

Ульяновской  области  на 2025 год

№

пп

Дата Наименование  вопроса Кто вносит Кто готовит

I. Заседания  Совета  депутатов

1.1 I квартал

2025 года

19.03.2025

Утверждение  Отчѐта  Контрольно-счѐтной

палаты муниципального  образования

«Сурский  район» за 2024 год.

Контрольно-счѐтная

палата

Сыркина  Н.А. –

председатель  КСП

1.2 Об утверждении отчета Главы

Администрации МО «Сурский район»

Ульяновской области за 2024 г

Администрация МО

«Сурский район»

Колгин Д.В. – глава

Администрации МО

«Сурский район»

1.3. Отчѐт главы муниципального образования

«Сурский район» за 2024 год

Глава

МО «Сурский район»

Сиякаев С.А. – глава

МО «Сурский район»

1.4. Отчет начальника МО МВД России

«Карсунский» о результатах оперативно-

служебной деятельности  МО МВД России

«Карсунский» за 2024 год

МО МВД «Карсунский» Боксарев А.В.  начальник

МО МВД «Карсунский»

1.5. О внесении изменений в бюджет МО

«Сурский район» на 2025 год

финансовое управление

администрации  МО

Зимина Н. Н. – начальник

финансового управления

«Сурский район» администрации МО

«Сурский район»

1.6.  «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области»

управление правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

Гордеев В. А. - начальник

управления правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

1.7  Утверждение плана работы Совета депутатов

МО «Сурский район» на 2 квартал 2025 года

 правовой отдел

администрации МО

«Сурский район»

Балабанова  Л. А.-

начальник отдела

нормативно-правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

1.8. II квартал

14.05.2025

Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования «Сурский

район» за 2024 год

финансовое управление

администрации  МО

«Сурский район»

Зимина Н. Н. – начальник

финансового управления

администрации МО

«Сурский район»

1.9 «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области»

Управление правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

Гордеев В. А. - начальник

управления правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

1.10 Об утверждении отчета о выполнении

прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

 муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области за 2024 год

КУМИ МО «Сурский

район»

Трузина Р. Ф.–

председатель КУМИ  МО

«Сурский район»

1.11

18.06.2025 О внесении изменений в бюджет МО

«Сурский район» на 2025 год

финансовое управление

администрации  МО

«Сурский район»

Зимина Н. Н. – начальник

финансового управления

администрации МО

«Сурский район»

1.12 Утверждение плана работы Совета депутатов

МО «Сурский район» на 3 квартал 2025 года

 правовой отдел

администрации МО

«Сурский район»

Балабанова  Л. А.-

начальник отдела

нормативно-правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

2.0. Ш квартал

2025 года

16.07.2025

О  внесении изменения в решение «О

бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов»

финансовое управление

администрации  МО

«Сурский район»

Зимина Н. Н. – начальник

финансового управления

администрации МО

«Сурский район»

 Утверждение плана работы Совета депутатов

МО «Сурский район» на 4 квартал 2025 года

 правовой отдел

администрации МО

«Сурский район»

Балабанова  Л. А.-

начальник отдела

нормативно-правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

2.2. IV квартал

2025 года

Утверждение плана работы Совета депутатов

МО «Сурский район» на  2026 год

 правовой отдел

администрации МО

«Сурский район»

Балабанова  Л. А.-

начальник отдела

нормативно-правового

обеспечения

администрации МО

«Сурский район»

2.3. Изучение  Федеральных  законов и законов

Ульяновской области.

Отдел правового обеспе-

чения  администрации

Балабанова Л. А. –

начальник отдела

муниципального  образо-

вания «Сурский район»

правового  обеспечения

2.4  Работа  с заявлениями,  предложениями

граждан, письмами  организаций,

учреждений, граждан.

 Депутаты Совета

депутатов  МО «Сурский

район»

2.5  Работа  депутатов  в избирательных округах.  Депутаты

2.6  Приѐм граждан по личным вопросам.  Депутаты

  Подготовка  проектов решений на заседаниях

Совета  депутатов  муниципального

образования  «Сурский  район».

 Совет депутатов муни-

ципального образования

«Сурский район»

II. Депутатская  деятельность  Проведение заседаний

постоянных комиссий.

 Председатели  постоянных

комиссий.

2.7 По  планам

работы

Отчѐт депутата в своѐм округе  Депутаты

2.8 Постоянно Подготовка  проектов решений на заседаниях

Совета  депутатов  муниципального

образования  «Сурский  район».

 Совет депутатов муни-

ципального образования

«Сурский район»

2.9 Постоянно Публикация  решений в Информационном

бюллетене «Сурский район»

 Совет депутатов МО

«Сурский район»

2.10 По графику Отчѐт депутата в своѐм округе  Депутаты

2.11 Постоянно Участие  в мероприятиях, проводимых в

муниципальном   образовании  «Сурский

район».

 Депутаты

2.12 По планам

работы

постоянных

комиссий

2.13 1 раз в год

III. Информационная  деятельность

3.1 По мере

необходимос

ти

4.1 По плану